О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 ОКТЯБРЯ 2013 ГОДА N 475 "О ПОРЯДКЕ

ОБРАЩЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ДЕТЕЙ,

ПОСЕЩАЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА

ПОЛУЧЕНИЕМ КОМПЕНСАЦИИ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ

(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, И

ПОРЯДКЕ ЕЕ ВЫПЛАТЫ"

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2017 года N 313

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 ОКТЯБРЯ 2013 ГОДА N 475 "О ПОРЯДКЕ

ОБРАЩЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ДЕТЕЙ,

ПОСЕЩАЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА

ПОЛУЧЕНИЕМ КОМПЕНСАЦИИ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ

(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, И

ПОРЯДКЕ ЕЕ ВЫПЛАТЫ"

В соответствии с Законом Курганской области от 28 июня 2017 года N 53 "О внесении

изменений в Закон Курганской области "О правовом регулировании отношений в сфере

образования на территории Курганской области" Правительство Курганской области

постановляет:

1. Внести в приложение к Постановлению Правительства Курганской области от 14

октября 2013 года N 475 "О Порядке обращения родителей (законных представителей)

детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования, за получением компенсации платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, и порядке ее

выплаты" следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

"В настоящем Порядке под образовательными организациями понимаются организации,

осуществляющие образовательную деятельность, и индивидуальные предприниматели,

осуществляющие образовательную деятельность.

Понятие организации, осуществляющей образовательную деятельность, в настоящем

Порядке используется в значении, установленном статьей 2 Федерального закона от 29

декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

Понятие ребенка в настоящем Порядке используется в значении, установленном статьей

54 Семейного кодекса Российской Федерации.";

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных

представителей), внесших родительскую плату за присмотр и уход за детьми в

соответствующей образовательной организации, в семьях, среднедушевой доход

которых ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в

Курганской области.";

3) пункт 5 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:

"1-1) справка, подтверждающая, что среднедушевой доход семьи не превышает

величину прожиточного минимума, установленную в Курганской области (далее -

http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/446461514
http://docs.cntd.ru/document/446461514
http://docs.cntd.ru/document/446461514
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/438835411
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/9015517

справка о среднедушевом доходе), или документ, подтверждающий, что родитель

(законный представитель) является получателем пособия на ребенка. Справка о

среднедушевом доходе и документ, подтверждающий, что родитель (законный

представитель) является получателем пособия на ребенка, выдается органом социальной

защиты населения Курганской области (подведомственными ему учреждениями).

В последующем справка о среднедушевом доходе предоставляется родителем (законным

представителем) ежегодно в период с 1 августа по 15 сентября;";

4) дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

"5-1. Порядок выдачи справки о среднедушевом доходе устанавливается

Правительством Курганской области.";

5) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. В случае если заявитель является получателем пособия на ребенка, выплачиваемого в

соответствии с Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года N 7 "О пособии на

ребенка", документ, подтверждающий, что родитель (законный представитель) является

получателем пособия на ребенка, запрашивается государственной и муниципальной

образовательной организацией, государственной и муниципальной организацией,

осуществляющей обучение, в порядке межведомственного информационного

взаимодействия в органе социальной защиты населения Курганской области

(подведомственных ему учреждениях).";

6) пункт 9 исключить;

7) дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:

"10-1. Выплата компенсации прекращается в случае непредставления родителем

(законным представителем) справки о среднедушевом доходе с месяца, следующего за

месяцем, в котором истек срок ее представления.

При представлении родителем (законным представителем) справки о среднедушевом

доходе выплата компенсации возобновляется с месяца, следующего за месяцем ее

представления."

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2017 года, но не ранее чем

через 10 дней после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

Губернатора Курганской области по социальной политике.

Губернатор Курганской области

А.Г.КОКОРИН